
PROTOKÓŁ Nr VI/11
Sesji Rady Miejskiej
w Kamiennej Górze

z dnia 28 lutego 2011 roku
odbytej w sali witrażowej Urzędu Miasta

w Kamiennej Górze

Godzina rozpoczęcia Sesji 14.00, zakończenia 15.05

Obecnych na Sesji – 21 radnych - lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

W Sesji uczestniczył Burmistrz – Pan Krzysztof Świątek
Obsługa radcowska –  Radca Prawny Janusz Święcicki

Ad. 1. Otwarcie Sesji

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Pan Andrzej Mankiewicz, który powitał ppłk 
Krzysztofa Kowalskiego z Wojskowej Komendy Uzupełnień w Kłodzku, radnych Rady Miejskiej, 
Burmistrza Miasta,  zaproszonych gości,  wszystkich obecnych, lokalne media oraz mieszkańców 
miasta.

Przewodniczący RM stwierdził, że w sesji uczestniczy 21 radnych na 21 ustawowego składu Rady, 
co stanowi quorum, przy którym Rada Miejska może obradować i podejmować decyzje.

Ad. 2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji.
2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie Protokołu z V Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze.

4. Wręczenie medali „Za Zasługi dla Obronności Kraju”.
5. Wnioski i zapytania.
6. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między Sesjami.
7. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o pracy między Sesjami.
8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru opisanego ulicami Spacerową i Wojska Polskiego w Kamiennej 
Górze.

9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  Studium  Uwarunkowań  i  Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Kamiennej Góry.

10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic Fornalskiej i Lubawskiej w Kamiennej Górze.

11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic Legnickiej i Wałbrzyskiej w Kamiennej Górze.

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia warunków i trybu wspierania finansowego rozwoju 
sportu na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra.
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13. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  trybu  i  sposobu  powoływania  i  odwoływania  członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego działającego na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

14. Podjęcie  uchwały w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu Przeciwdziałania  Przemocy
w Rodzinie dla miasta Kamienna Góra na lata 2011-2015.

15. Sprawy różne.
16. Zamknięcie Sesji.

Poinformował, iż punkty Nr 13 i 14 zamieniają się miejscami w porządku obrad.

Nikt nie zgłosił wniosków do przedstawionego porządku obrad.

Ad. 3.     Przyjęcie Protokołu z V Sesji  Rady Miejskiej  

Przewodniczący RM poinformował, iż Protokół V/11 z Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze
z dnia 26 stycznia 2011 r. był wyłoży do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. Dodał, że nie zostały do 
niego wniesione uwagi ani zastrzeżenia i zapytał, czy w chwili obecnej ktoś chciałby takie zgłosić. 
Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

Ad. 4. Wręczenie medali „Za Zasługi dla Obronności Kraju”

Głos zabrał ppłk Krzysztof Kowalski z WKU z Kłodzka, który poinformował, że Minister Obrony 
Narodowej uhonorował mieszkańców Kamiennej Góry, będących rodzicami synów, którzy odbyli 
zasadniczą służbę wojskową.  Dodał,  że  srebrną odznakę dostają  rodzice,  których trzej  synowie 
służyli  dla obronności kraju. Wyraził zdanie,  że jest to wielki zaszczyt i  dowód na to, że duch 
patriotyzmu  jest  mocno  zakorzeniono  w  tych  rodzinach.  Ppłk  odczytał  Decyzję  Nr  14/63
z  28  października  2010  r.  w sprawie  nadania  medali  za  zasługi  dla  obronności  kraju.  Medale 
otrzymali (zgodnie z zawiadomieniem WKU – zał. Nr 2 do protokołu):

1. Państwo Maria i Czesław Kolanek.
2. Państwo Wanda i Marian Kwaśniewscy.
3. Pani Rozalia Solarz.
4. Państwo Zuzanna i Tadeusz Zgłobiccy.

Przedstawiciel  WKU  wręczył  medale  oraz  złożył  gratulacje,  do  których  przyłączyli  się 
Przewodniczący Rady, Burmistrz oraz Radni RM.

Ad. 5. Wnioski i zapytania

Radny Józef Gorczyca:

1. Pytanie, czy urząd będzie występował z wnioskiem do Ministra Rolnictwa o fundusze na 
remont placu targowego, w ramach przetargów ogłaszanych za pośrednictwem województw, 
na dofinansowanie budowy nowych lub rozbudowy już istniejących targowisk? Z wiedzy 
radnego wkład własny w tą inwestycję będzie na poziomie 20%, zatem warto postarać się
o dotację.

2. Pytanie, czy obecne klejenie dróg prowadzone jest przez wykonawcę, który wygrał przetarg 
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na to zadanie w Urzędzie Miasta?
3. Pytanie, czy miasto ma już swojego przedstawiciela w spółce SANIKOM?

Radna Irena Plata:

1. Pytanie, kiedy rozpoczną się remonty ulic?
2. Pytanie, czy zapadła już decyzja w sprawie zagospodarowania terenami zielonymi obszaru 

przy ul. Jeleniogórskiej (obok Magbudu)?

Radna Zofia Kolat:

1. Pytanie,  czy miasto złożyło  już wniosek umożliwiający pozyskanie  funduszy na remont 
starych kamienic?

Radny Bogdan Wągrowski:

1. Prośba o podjęcie działań, które powstrzymają likwidację punktu urzędu pocztowego przy 
ul. J. Słowackiego. Radny zauważył, że odległość z tamtego rejonu do poczty głównej jest 
bardzo duża i stanowić będzie duże utrudnienie dla zamieszkujących tam osób.

Ad. 6. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między Sesjami

BM przedstawił informację o pracy między Sesjami – zał. Nr 3 do protokołu

Ad.7. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o pracy między Sesjami

Wiceprzewodniczący  RM przedstawił  informację  o  pracy  między  Sesjami  –  zał.  Nr  4 do 
protokołu.

Ad.8.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru opisanego ulicami Spacerową i Wojska Polskiego w Kamiennej 
Górze

Przewodniczący RM poinformował, że jednostką autorską planu jest Q7 Grupa Projektowa s.c.
z Wrocławia, a projektantami Pan Grzegorz Szewczyk i Pan Wojciech Kotla.

Projekt uchwały wraz ze szczegółowym opisem przedstawił Projektant Pan Grzegorz Szewczyk 
– zał. Nr 5 do protokołu.

Nikt z radnych nie wniósł  zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały,  w związku
z czym Przewodniczący RM zarządził głosowanie.

Przewodniczący  RM  stwierdził,  iż  w  wyniku  głosowania  Rada  Miejska  w  Kamiennej  Górze 
jednogłośnie,  tj.  przy  21  głosach  „za”  podjęła  Uchwałę  Nr  VI/20/11  w  sprawie  uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru opisanego ulicami Spacerową
i Wojska Polskiego w Kamiennej Górze.
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Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Kamiennej Góry

Przewodniczący  RM poinformował,  że  jednostką  autorską  planu  jest  Dom  Pracownia 
Urbanistyczna z Jeleniej Góry, a głównym projektantem Pani Agnieszka Podworska-Michalak.

Projekt uchwały wraz ze szczegółowym opisem przedstawił  Z-ca Kierownika Wydziału AGN 
Pan Andrzej Omachel – zał. Nr 6 do protokołu.

Nikt z radnych nie wniósł  zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały,  w związku
z czym Przewodniczący RM zarządził głosowanie.

Przewodniczący  RM  stwierdził,  iż  w  wyniku  głosowania  Rada  Miejska  w  Kamiennej  Górze 
jednogłośnie, tj. przy 21 głosach „za” podjęła Uchwałę Nr VI/21/11 w sprawie uchwalenia zmiany 
Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Kamiennej Góry.

Ad.10.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic Fornalskiej i Lubawskiej w Kamiennej Górze

Przewodniczący RM poinformował, że jednostką autorską planu jest Region Studio Projektowe 
Grzegorz Kosturek z Wrocławia, a głównym projektantem Pani Agnieszka Jaworska.

Projekt  uchwały  wraz  ze  szczegółowym  opisem  przedstawiła Projektant  Pani   Agnieszka 
Jaworska– zał. Nr 7 do protokołu.

Nikt z radnych nie wniósł  zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały,  w związku
z czym Przewodniczący RM zarządził głosowanie.

Przewodniczący  RM  stwierdził,  iż  w  wyniku  głosowania  Rada  Miejska  w  Kamiennej  Górze 
jednogłośnie,  tj.  przy  21  głosach  „za”  podjęła  Uchwałę  Nr  VI/22/11  w  sprawie  uchwalenia 
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru  w  rejonie  ulic  Fornalskiej
i Lubawskiej w Kamiennej Górze.

Ad.11.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic Legnickiej i Wałbrzyskiej w Kamiennej Górze

Przewodniczący  RM poinformował,  że  jednostką  autorską  planu  jest  Jeleniogórskie  Biuro 
Planowania i Projektowania z Jeleniej Góry, a głównym projektantem Pan Juliusz Korzeń.

Projekt uchwały wraz ze szczegółowym opisem przedstawił Projektant Pan Juliusz Korzeń– zał. 
Nr 8 do protokołu.

Nikt z radnych nie wniósł  zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały,  w związku
z czym Przewodniczący RM zarządził głosowanie.

Przewodniczący  RM  stwierdził,  iż  w  wyniku  głosowania  Rada  Miejska  w  Kamiennej  Górze 
jednogłośnie,  tj.  przy  21  głosach  „za”  podjęła  Uchwałę  Nr  VI/23/11  w  sprawie  uchwalenia 
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru  w  rejonie  ulic  Legnickiej
i Wałbrzyskiej w Kamiennej Górze.
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Ad.12.  Podjęcie  uchwały  w sprawie określenia  warunków i  trybu wspierania  finansowego 
rozwoju sportu na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra

Projekt  uchwały  przedstawił  Kierownik Wydziału  EKS Pan  Janusz  Graczyk– zał.  Nr 9  do 
protokołu.

Nikt z radnych nie wniósł  zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały,  w związku
z czym Przewodniczący RM zarządził głosowanie.

Przewodniczący  RM  stwierdził,  iż  w  wyniku  głosowania  Rada  Miejska  w  Kamiennej  Górze 
jednogłośnie,  tj.  przy  21  głosach  „za”  podjęła  Uchwałę  Nr  VI/24/11  w  sprawie  określenia 
warunków i trybu wspierania finansowego rozwoju sportu na terenie Gminy Miejskiej Kamienna 
Góra.

Ad.13.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie dla miasta Kamienna Góra na lata 2011-2015

Projekt uchwały przedstawiła  Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Lucyna 
Nowak – zał. Nr 10 do protokołu.

Radna Z. Kolat zapytała, czy w placówkach oświatowych, jako realizatorów Zadania II (Cel II) 
Zwiększenie  świadomości  społecznej  na  temat  zjawiska  przemocy  w  rodzinie  i  instytucji  
zajmujących się przemocą domową. Edukacja dzieci i młodzieży w zakresie zjawisk przemocy oraz  
sposobów radzenia sobie w sytuacjach kryzysowych znajdą się środki finansowe na ten cel?

Dyrektor MOPS odpowiedziała, że nie wie, czy w szkołach znajdą się środki na ten cel, ale będą 
one zapewnione w ramach działania Zespołu Interdyscyplinarnego.

Nikt  więcej  nie  wniósł  uwag  ani  zapytań,  w  związku  z  czym  Przewodniczący  RM  zarządził 
głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska w Kamiennej Górze jednogłośnie, tj. przy 21 głosach 
„za”  podjęła  Uchwałę  Nr VI/25/11  w sprawie  przyjęcia  Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie dla miasta Kamienna Góra na lata 2011-2015.

Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania  i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego działającego na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor MOPS Pani Lucyna Nowak – zał. Nr 11 do protokołu.

Nikt z radnych nie wniósł  zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały,  w związku
z czym Przewodniczący RM zarządził głosowanie.

Przewodniczący  RM  stwierdził,  iż  w  wyniku  głosowania  Rada  Miejska  w  Kamiennej  Górze 
jednogłośnie, tj. przy 21 głosach „za” podjęła  Uchwałę Nr VI/26/11  w sprawie trybu i sposobu 
powoływania   i  odwoływania  członków  Zespołu  Interdyscyplinarnego  działającego  na  rzecz 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.
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Ad. 15. Sprawy różne

BM odpowiedział na wnioski i zapytania radnych, tj.:

Rademu J. Gorczycy:
1. Temat przyjęty do wiadomości; z pewnością skorzystamy z możliwości.
2. Przetarg w tym zakresie został rozstrzygnięty w styczniu i wygrała go firma zewnętrzna. 

Prace trwały tylko kilka dni ze względu na warunki pogodowe
3. Nie mamy do chwili obecnej swojego przedstawiciela i obecnie czekamy na rozwój sytuacji, 

która ulegnie zmianie w związku z rezygnacją jednego członka i przystąpieniem do spółki 
nowych firm.

Radnej I. Placie:

1. Przetarg w tym zakresie został rozstrzygnięty w styczniu i wygrała go firma  zewnętrzna. 
Prace trwały tylko kilka dni ze względu na warunki pogodowe i zostaną wznowione jak 
tylko się one poprawią.

2. Pamiętam o tym.

Radnej Z. Kolat:

1. Wcześniej  nie  spełnialiśmy wymogów,  a  obecnie  sprawdzamy nasze  możliwości  w tym 
temacie.

Radnemu B. Wągrowskiemu:

1. Temat przyjęty do wiadomości.

Radny B.  Murawski odniósł  się  do  prośby radnego  B.  Wągrowskiego  dot.  likwidacji  punktu 
pocztowego i wyjaśnił, że Poczta Polska szuka agenta, który wziąłby oddział w swoje utrzymanie
z uwagi na to, że obecnie przekracza ono możliwości Poczty. Dodał, że punkt ma być zamknięty
30 czerwca br.

Radny B. Wągrowski powrócił do tematu z V Sesji RM dot. apelu w spawie budowy drogi S3 
(podczas obrad zadał obecnej  Pani Poseł M. Machałek pytanie,  czy prawdą jest,  że kiedy było 
głosowanie  nad  wykupem  gruntów  pod  budowę  drogi  S3  ona  głosowania  „przeciw”?  Poseł 
zaprzeczyła tym podejrzeniom).Radny podał wyniki głosowania Nr 97 nad wykupem gruntów pod 
budowę drogi S3 z posiedzenia Nr 31 w 2006 r. (rządy PiS), tj. posłowie z LPR z naszego terenu 
głosowali  „za”,  posłowie  SAMOOBRONY  z  naszego  terenu  głosowali  „za”,  posłowie  SLD
z naszego  terenu  głosowali  „za”,  wszyscy  posłowie  PO głosowali  „za”,  a  Pani  Poseł  i  Prawo
i Sprawiedliwość głosowali „przeciw”. Tym samy wyraził zdanie, że to, iż budowa tej drogi nie 
doczekała się do tej pory szczęśliwego końca jest winą Pani Machałek i jej partii. Gdyby w tamtym 
okresie  były  uregulowane  sprawy własnościowe  to  dzisiaj  byłaby  dokumentacja,  dzięki  której 
wiadomym by było ile droga ma kosztować i gdzie ma przebiegać. Dodał, że przypisywanie winy 
obecnemu rządowi jest kłamstwem, gdyż to właśnie on doprowadził do opracowania dokumentacji, 
która ma być ukończona w listopadzie br. Zwrócił się do Pani Poseł z prośbą, aby nie okłamywała 
mieszkańców, a drogą S3 pozwoliła się zająć ludziom bardziej wiarygodnym.
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Ad. 16. Zamknięcie Sesji

Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady zamknął  VI  Sesję  Rady  Miejskiej
w Kamiennej Górze w dniu 28 lutego 2011 r.

Protokołowała: Przewodniczący Rady
Katarzyna Poręba-Plasło       /-/ mgr Andrzej Mankiewicz
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